
6 JPOKROK ZÁPADU
A Hedvičce se zaleskla slzinka v

Tatínkovy jucity PRÉMIE PRO ROK 1900
celý spocený a strmicený dorazil
Nevlastní bratránek držel se tam
s Hedvičkou za ruce Dyl bych
obadva vztekem chutě probodl—
Dám Hedvičce dalekohled

"No vidíte jak jste hodný!"
ona na to

Premis za doplatek
Kdo ifpUl by il Mdnoil vedle uved

nýcb prémii xdrma tmi o vibřr nókia
ruo i DiíiluUuJIcIcu prémii zá duplniek

Atlas celého svéta uiu°p£
ním ojtMtNtl

nasliň Menitrniu pohodlný a dokladný
Hilhi ttnU mapy viecb zumf naivou) Jíl
dilroo pátrali june po spinu Ukutém
kteří i lyl by důkladný dokonaly a
v mírná ceně také JU několikráte Jim
xaopalHli některé na (kousku nablxejiea
Je od béra lei dm našim V4uk to v tiíilnéia

li aždému z našich předplatitelů ať starému či novému
kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos

tak jako po minulých aa roků cenné prémie a sice máme
letos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

Novým odběratelům zvláštní výhody!

mjvxnszjPRE3HE
ROMÁNŮ A JINÝCH SPISŮ
—
Moderní otroci rnaáa od

D V Il kUi dt-- r Obsahuje 1190 straB ptkue-h- a

forniilu Cen 759

Zloíln a láska U Crlme de Jaao Mallury)
Roiiiu ol trn Dnoleta přel i Borový Cíiá

i 9 stran Ono BOr

Hesedy si- - ranskí Dli t o 143 tr ohi
bnie (JokiiIiitu hlator k"rákaa pnvéař Tarar
Balha cena tOc Dit II o 161 lr obeahole hlt
piiviil jr x r 1811: Náivuly od Marllrkljho
pmldku imvF iik Mkitlriod tíboi MmthIpIc
Ona dílu II ic Oba dli i tuba tiannd dobro-maii- y

ra jadim prémii

Cliním matky Boží T Paříži íiii Eme--
ralrti rfié '6£f clkait4 Komin ftio-rnimi-

ailna Vlkr Ilii-- n fítii tS2 -- tr

du 60'- - Tajemný brad r Karputecn
VeIrKiuHvý nimáii cxl ťovéotnclin

frnc"iiliti' Jnleř Veru-- a 19 ftran Cena
25c Ub' tito roiiá j Ka jednu prémii

Po 'llnof! VelepootHVý román ve Ihth
dílrrh ikI ic Vítka 470 reikjcb eirao Cena

SucrntA

PřdlclTÍ Azték UT romin ze života oa dnle- -
kéiii rápmli iiirii iím ve S dilrh 8epaa
p Duplwií ST8 e kých urin Cena ft c

Dell kapPána Oranta mh i oejřiíich
a njp"iiUvejííi h r ni inu Julia Verue Zaojl-m- á

712 tr Cena One

Srj Moille KritílO Kapinnv rrmin a dě
lín Kviá'iÍ v l lilách od Jalei Verue a 679

Hran Cena 75c

I IRlKP Výborné knihy vycházející nákladem Libuše poskytujeme
těm kdož na celý rok

prodávime je a sice odběratelům

Máme na skladě následující ročníky:

"bAízíme v5Am celorořDÍm Př'1?'
icium na vyuer icaen z nasieuujicicn

Elba a Waterloo klatorlck romáa od F
Mtoll Cena 0c

Mezi prondf hiitnrlcM román a dřjln jch

a ale a dubj predrbanejlcl válkr hult-- k

a llíici pomírr whdjll a kraenl v lida panu

]!! H vedlo koaeeul ke Tiíce od AI Jlriaka
Ona eOe

Mobrzpeřné tajemstrí mmán a anei od

Cba lirda: reu 40e lajemstrl ZICln
na l oner ?MUre mbíh a eni eeua 40c

Jha trto romáuy aa jedna prémii

OHIldnotJ stupou eelcpoatav román od ob--
rumaniipieca Rm Oilxírlin fhliujA — ar L

no pír i ea i cimm KIIIZUUCU po--
Mka a díiln vyirafoJ Alula Mri-e- k

nejlavnějíi náá nuroďi novelleu Či4 VA

lraa cena K Oba nÁ-- y u jedna preuiil
r
Míoini xakonT v Aeurasee

0rnvHOé a dipliéná vydám Zceíilljau Ituiilcký
cena ( Ic

1'amatky cesvjen emigranta Typáii
O" ml 4 prvni b t C'(h dii Ameilky
l'uvHlni ile p ToiniÍB Cpka 9 pováními
vyubMZcnfml Oluaboje I 8 tran Vá' 75

Rukopisy kralodroptkí a zelenohorský
- anlmkeiu někillka lďtj prve libo a puutavun
nfedniřknn n nlcit ol 4 A ollvariuaa fm
La tinský korář lácB fvaupl Čecba

dlx pavnd iho r Hakuufko o vy
dáuf Citá 88 atr Cena J Oba tyto apley ta
ledna pr mll

1900 se předplatí ZDARMA Též

po 50c neodběratelům po 75c

Ročník 21 — Stíatt román napaal M A

8 náek — Kreahj a Irty napaaU Trreaa Nová

ková— J prarh novrla o i Ž (le Pwllip
►kj — Já i vyhuanrt blat povídka od Joref
Braana — Kniha novel napaa' J M Hovorka
— Celkem 1 vazk& 1134 etraaái b

Rojník 22 - "etiík Halabarl rooiáa od
Vác Vlf ka 1 evazkv — Cín erdr {in Jal zir
llli pnvidka od J O Konráda — Květiny a lení
povidkr V Lužické — Knlhn povídek od K V

Kaia — Vřexovi vila pnvidka a hor ii Tiuce
la vy Lulli kť— Cvikem T avazká o 13W atr

Rojník 23 - Černé Jewro romáa mladébt
ardce nd Vác Vlíka t azkv-Premtal Oloka
II román od Ž fla PollÍMké 4 vaky — Nov

povídky od Hozeny Vlkuvé _ Celkem
7 aki'i 1IB4 lrun

KOCnik S4— Dvě povídky a malomiatfkého

tivu napsal P Ilerlleo — Selaké My od T
Svtitové— Dvě hlatnrii ké povídky z lit porfiU-
loatl Joa Brauna — "lavin íek'h áo podává
Ter Nováková Dii I i1 netalaiiích dob d

znovDzniza-n- i národa ieakéhn í ava'ky — Z

eu pro rvil ihí H J Kruubanr Cvikem 1

va'k6tiajicicb 1114 atiao

Ročník 2Ó — (ibrahnte aplty
Hermina od H B Helb-i- a Na pixi té p6 I od
K bvoliodnvj Ktniá pif B od 8 Pi4llpaké:
Mela !lolleii'iva prrk ad t od
A B Smě ferta I tnla od P X Hvohnily C

Dvoa Kocourů od J D Konráda Květiny
y od V Lulaké Celkem 7 avazko o W

atraná b

Rojník 20 — Povídky Rfizeny Svobodové
142 etran — Počátky a konce Nad firipaall dvě

potidky od btan Jarkovakélm 180 tran - Z- - etl
o& jai& liti obraty ae £Uoia lidi nep-- al

Vlaata Pitlnerova 100 elran — Dvě navelly od
Sofie Podllké I&2 etran - Vehova rodinná pro
naae m!!? --a rycisovalšla aepiwt Vác Habrlel
t 8 etran — V bílém dvorci román od Vioce- -

alavy Lnžkké t2 alran Celkaa: 'j avazki o
UM atranáeta

KOrniB Zl — Jan Harndi a 4 t V Kon-r- á

a II ae 4 8ofl- - Pndtipak City za apolať-noa- tl

od ry Svatové Drara proUíaorova a

jiné povídky od Btanlalava Jarkovtkéno Tri
1 nké odoblznv od Terez) é EvěHny
a t-- od Véneeelavy Lozkké IKytlea tb-ii- ) Z

tatranl od Orownanové- - Brodaavé Celkem
avazkL íiujicfch 1122 vtraa

poskytujeme dvě kapesnf mapy

Dakota Texas Washington Wis- -

obyvatelstvo každého místa okresní

stanice dráhy a vůbec veSkeré po
těchto map jest 50 centů

očku Já byl jako na Špendlí
kách — bez bot jsem nemohl a
ona mi koneČoězačoe pUkatl
"A kromě toho považte slečno

na Šibefiák na tak strašný vrch
fantasie se váni tam rotjaří a bu

dete se v noci bát1'
"Ale já chci — ji chci na Šibe

řiák a nechcete li půjdu sama
Robertem! "Pojď Roberte!"
"Pane Matýsku nehuďte tak

svéhlavý a udělejte Hedvičce tu
maličkost k v&li"

"Vždycky půjdu kam bude
chtít ale dnes—dnes "

Pot se řinul se mne potokem

"já chci dnes zrovna dors jin
dy nechci — nepůjdete li dnes s

námi na Šibefiák nechci vás celé

prázdniny ani vidět do smrti vás
nechci vidět vy neúčinlivý vy zlý
člověče!" A Hedvička se dala

opravdu do pláče
Já svěsil hlavu bylo mi hůřnež

kdybych běhal ulicí Proklínaje
své darebáctví pětku Kopejtko
Marinu Roberta i HedviČku mlčel

jsem nevěda co dělat

"Tedy půjdete nebo nepůjde
te? '

urputné se tázala Hedvička
Váhaie chvíli ještě rozhodl

jsem se konečně k strašnému kro
ku Řka: "Půjdu tedy počkej

4

te jen co se obuju odešel jsem
do kuchyně
"Madleno!"
"Co poroučej' mladý pane?
"Kliď se mi i s mladým pánem!

já jsem čistý mladý pán jsem Ma

tes hloupý Mates darebácký Ma

tes já jsem víč ě věkov nešťastný
Mates — Madieno! podej mi ta-

tínkovy juchty Juchty! Ještě

před chvilkou jsem si z vás tropil

Šašky — a teď jste mi dobré —

Pánbůh mne tresce — Madleno

podej mi džbánek ať to pivo do

trhnu — do večera by yvétralo a

božího daru jest škoda

Tak! Madleno kdy pak jsi ty

juchty posledně cídila?

''Předevčírem jsem je namazala

"Dobrá — jsem v nich! Do
každé boty by se vešlo ještě vědro

piva Vyhlížím v nich mírně ře-

čeno jak obluda hůř než Kuba z

pazderny ale nechť děj se vůle
boží — Madleno utři si ruce a

podej mi klobouk ale nedívej se

mi na nohy sice se dáš do smí

chu a já se nezdržím abych ti

nedal pohlavekl Madleno po

slouchej až přijde maminka řek-

ni jí že se dám zítra ná vojnu-- '

Vejdu zas do pokoje — Hedvič-

ka se smála s bratránkem ale to

jediné mne těšilo že še mi nedí-

vali na boty
"Libo-l- i pojďme"
Šli jsme Prosím vás zlatí

lidé nesmějte se mi moě bylo do

pláče Kalhoty jsem měl uzoučké

jako klarinety byl jsem takto ho-

tový švihák avšak dole vyčnívalo
dvé obrovských neforemných juch- -

tových bot A kterak bouchaly
1

Ačkoliv jsem je co možná nejvíce
svíral nic plátno dělaly rámus

větší než dřevěnky Od každého

kdokoli nás potkal očekával jsem
otázku: "Prosím vás Matýsku
to v Praze dělají takové boty?'

Kain zabiv Ábela nezkusil tolik

strachu mně alespoS úzkosti pot
řinul se po čele

Ponečně jsme vyšli z města

mně bylo poněkud volněji: v po
lích nás nepotkávalo tolik lidí

Ale co plátno! Nastala mi nová

muka: Čistý nevlastní bratránek si

pěkně zavěsil Hedvičku pod paží
a dvořil se s ní a já za nimi se

vlíkl jako kluk tu a tam jsem
ovšem probudil nějaký žert ale

ten byl krásnýl Srdce mí při
tom krvácelo zle 1 jdeme tak asi

čtvrt hodiny trpké pro mne ce

stičky v tom mjednou se Hed

vička zastaví obrátí se na mne a

praví: "£da-l- i pak jste pane

Matýsku vzal s sebcu daleko
hled?"
"Na to jsem slečno nevzpo

tměl"
"Ale vy nevzpomenete na nic!

Co tam budeme dělat bez daleko

hledu? Rbert nic neuhlídá Ale

víte co pane Matýsku: doskočte

tamhle do dvora šafář má pánův
dalekohled oa vám ho půjčí Já
zatím půjdu s Robertem napřed a

na Sibifiáku na vás počkáme'
Inu kdyby mi byla řekla: "Ma-

týsku doskočte mí do pekla" byl

bych tam doskočil byl jsem jak
automat Nepromluviv ani 6ova
jdu do dvora Napadlo mi na té
cestě: "Utec domů a máš po
všem!" ale hned mu to zase roze-

šlo "Což necháš je samotný?
Ten chlapík ti odloudí HedviČku

ty Matýsku utřeš hubu! Ne

děj se co děj půjdeš za nimi!"

Vypůjčiv si dalekohled od šafá

ře jenž si mé boty důkladně pro
hlídl ubíral jsem se zvolna na ák

kamž jsem za půl hodiny

Napsal Č Bendel

(Pokračování)

'Utři si ruce a podej mi ča ma-

lá Slečno jsem skutečně v

rozpacích — nemám tu čest toho-

to pána — Madleno tu Čama-t- nl

Madleno běž Čerstva pro
Marinu do šit( ať jde hned —

rozumíš? hned domů že mám

kosti — slečno odpusťte tatín-

kův župan prosím pane račte

jen vstoupit ačkoli nemám čest

epamatuji se aspoB
"Pusťte pak mne přece dál k

lovu pane Matýsku: tuto vám

předvádím svého nevlastního bra-

tránka Roberta Goldenthala —

Bratránku: pan Matěj Rypák bratr
Idinnin"
On: "Těší mna velmi že mám

tesť
"Mne také" ale myslil jsem si

Robert Guldenthal a Matěj Ry-

pák — to je jako nebe a dudy!
Kdybych se aspoň jmenoval Ro-

bert Rypák ale Matěj — Malěj!
6 celé království za pár bot! Ó

já nešťastný Matesi A už mi ne
acbázelo nic než nevlastni bratrá-

nek!

"Nenadálí jsme se pane Matý-

ska ic vás už doma nalezneme

přišli isme vlastně pro Marinu

aby s námi šla na Šibefiák — je
odtamtud pěkná vyhlídka a bra-

tránek by se tam rád podíval"
"Marina přijde hned slečno

lladienc ještě tu nejsi s Marinou ?

Hned už zde musí být v okatužt- -I

slečno"

"jáť doufám Že pan Matěj pů-

jde také s námi'' ozval se Hed v i

iin bratránek Robert

Já se podíval na tatínkovy trep-

ky a na Robertovy lakýrky bylo
ani zle hlava mi šla kolem zdálo
semiže jsem jakživ tak krásných
botek neviděl Šťastný Robert
oa měl lakýrky! —

"Odpusťte pane že právě dnes
nemohu s vámi je mi líto rád
bych ale já— já""Ale mně k ůli přece půjdete
když vás pěkně poprosím" pra-

vila Hedvička

'Můj bože všecko na světě

kdykoli budete chtít ale dnes —

ji— Madleno ještě tu nejsi?
Vidíte dnes — já jsem po cestě

jaksi náramně zemdlen — ani ue-tuu-

říci jak'--Což jste přišel pěšky?"
'I bůh chraň slečno přijel

jsem ráno po íelezuici — Madie- -

OO!"

"Ta jízda vás přece tolik ne- -

xemdlela?
A hlava mne jaksi strašně

bolí"
"Hle to vám právě pomůže

ablídáte že vá po tak krásné

procházce přestane bolet No jen
ae ns' rojte a pojďte

'Ale slečno otlačil jsem st pa-

to — Madleno
"Na železnici jste si přece ne-o-

r
Zeť přece konečně jdeš Madle-a- o

kde pak máš Marinu? co ne-

jde to Žábě? kde je tak dlouho?
co nepřišla hned s teoou?"

"Nechají se ze Šití pěkně po-

roučet Že slečinka někam odešla
a řekla že dnes už nepřijde"
"A tohle je pěkné! Místo šití

běhá po městě — to povím ma
mince — Madleno odnes ten
džbán s vodou necháš všechno

itit na stole Marina — jen co

přijde maminka! Kde běhá to

libí?'
"Aie ale pane Matýsku bude-

te až se oženíte také tak zlý na

paničku?"
"Ach slečno vždyť já rr4m

Marinu rád — vždyť já mamince

aic neřeknu — ale běhat nemá a
teď já jsem doma sám a jak
vidíte nemám ani co vám podati
Madleno — e nic jen jdi
prosím pane Goldentbale ráčíte
ae dlouho v našem městě pozdr
žet!"
- "To si pánové povíte všecko
aa cestě jen se strojte budete
lít potom času dost'
'Ale slečoo já nemohu nechat

dam prázdný vždyť by"
id vtccuog oic neaeia je iu

Uadlena a ta bývá často samotná
doma bratránku Roberte prosím
ti mluv přece do pana Matýska
af jde námi
"Vskutku pane Rypáku nepo-cbopu- ju

kterak můžete tak spani-

lým rtkíům něco odepřít když
vis tak snažně prosí takřka ž-

ebrají"
Viď Roberte! A Marina po-řide-

k a

fikala: Počkej Hedviko až

přijde Mates budeme chodit kaž-

dý den to bude veselo? A pan
tlatet přijde a nechce bned první
čtu se mnou jíl ani oa Šibeůák"

Dívali se obdva do okolf —

mně dalakobledu ani nepůjčili
"Prosím vás pane Goldentbale

zdržíte se dlouho v našem městě?'
tážu se bratránka poněkud mrzutě
a špičatě

"Hodlám tu strávit! celé dva
měsíce a doufám že se spolu blíže
seznámíme

"Dobrou nocHedvičko! dobrou
noc má láskol Zítra se zastřelím
nebo půjdu na vojnu — a punk-
tum!

"Pane Matýsku vy jste dnes
jaksi zamyšlený je vám líto Pra-

hy? Necfial jste tam někde srdéč-

ko?" smála se Hedvička

"Ba ovšem! ' pravil jsem na-

hlas a pošeptmo jsem dodal: "U
Sladkých"

"Ajaj s tím jste se Marině ne-

svěřil to se mi líbí! Ale víte co:

pojďme dolů do hospedy mají prý
tam dobré pivo a to vám snad
rozváže jazyk"
"Umučená hodino: do hospody!

A já mám v kapse jako čtyry oeděle

před stvořením světa! Kdybych
měl aspof na jedinou sklínku!
Marino kdo jsi? Ty bys měla ji-

stotně pár grošů!"
"No už jsme viděli dost pojď-

me do hospody poběžte
pane Matýsku kdo z nás umí lépe
utíkat?"
A popadla mne za ruku a slítla

se mnou s vrchu dolů Já už měl

radost myslil jsem si: "Chvála
bohu teď tu srazím vazanepotř
buju se zítra střelit! — Juchty
mne tlačily nemilosrdně nohypá
my jaKOhy v plamenu uz jsem
necítil nic Tak jsme jenjen lítl
až na patu ŠibeBáku a teprv u ho

spody jsme se zastavili Nemohl

jsem ani dechu popadat

"Teď pane Matýsku počkáme
na Roberta'

(Dokonč příště)
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odbvá v srhízei I ilři v tnéafcl PFinla
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Kllkenry LeáueurCo Minu

C TIII Rornost Owatonna Mlnn

odbývá tri acIiKav kaliem 1 nedill v meaicl

inČ 8 P 8 ťtedwda Prant Iloráa t ilem- -
lilk Jis jr klnrtlnek OCetnik harel Klím-boře- r

poklad AIJaBykjra Uwatonoa Mina

Spolek ř IX v Plne City MlnneHota

odbývá aré" arhSza kafdna ítvrioj nedřll
inésii-- l Hredae1 Aulou Pivek mfittoiifedaeria
Jhii Štnchl tnjoi Jo Hnruie hol Si Ucriun
areinik Jita Hejaa riaeuit Uiua poklaď
raut ťávek

t X Čeeboaloraa v Olhla Mlnn

Přdaeda Karel Rnhn mfatonfedaMta II
PeiHf ka taVmnik ťrant Btlmll tcetnik U
Koček pokladník Václav O ťloyhart

Čechle { XL r So Omaha Keb
Odhf ri eh&ze kMř drahf tťritk v nhl

Cl oonea hoUIn veírr v --iol J Kouukyho Pred
aeda Vác ínajdr tajemník Adolf
au a O dU ačetoia jaD Uajny pukl JVucáoek

iílo XII Chrudim v Bactne tTU

odbvátvé achtze kazbin třetí aohota v m4
irl v 7 hoHo vect-- r Pfvdaeda J Iuk lo
HaKerriu taj Joa 8 eblik lna MUwaukoe
6u étetnik J L Bya IttB Hlgti at

ííslo XIII Český Lev rBeMew Mina

Oflbvá ichize katdoa drahou neděli v ařirt
ťleilMla Kr KUtek tlfliník Jan Pwkanf
pokladník Vác 1'iatola Helrirw UedwooJ

Co Minoeaota iietaik t 8 B Kťlvlev Mina

Číslo XIT Ladimír Klácel
V Haajrea XS

aňkfri sebtee kaidoii druhna nlfll vmtrl
le-lx-rt- Fmnk Kozlík Vác Kin
aftrtoik l Mrod'k Hauzjea VU poklad
ma w auau

Hp:ulu nebylo po jame aobé přáli co
rlloni rádi nntkVli nniim nrllilI JJjin Lotos viak vydítn byl ei UkovÍ

lťe-rV- v kníuVm odla iu vU viib a
naae ixf auvmu jaa v nlileilll do-

konalosti tak i polebllToall Atlasovrm
žo anglická kiny uhnIhi oiimratelřim
iiwiifxiine it4 coikem I9i airnn t nitbl
90 bu le nngllckílio uiiau 611 map M
atmn rauiminj) mapy rievernl Ami rlkv
oTAřm jet tu mnp 8oj 8imn iiihot
vAecti iednotlifycb itnft tak híc i iv
nady Kuby a 1'orlo Itiea Kvropn ra-nl-

13 "Iran map n -- Ire jak niileiiiJo-Evrop- a

Anglicko a Waleském Školsko
Irako Souostroví Britské Fmuclu m

a Švýcarskem Německo Nizo-

zemím ŠpunelMko s Portugalskem Iinlle
Rakousko SvéiNko NorvéJiskem a Diín
skem Rusko Turecko f{cio a státy
liHlkankn Mapy Aaio xmi(nnf Aesl
sirnn Afriky Austrálie a JiAní Ameriky
po pí li irani b_ Mapy jsou vBlc řfe

h i'kuů liŇiěnv to vái-m- i orivinlaž do 'plosku neboť Jent to nilns ne
vi-jf- teto rjdiuý 1'odu nf I vi ikeré
ilsy prnviiťjici ma)y obrubu f

nejito-vfiS- I

afiitinliku tik ie Jest ť feriba
v Un}ď m obledu mul očí kiíviinf t ennit
Telím siliist prod iviime z % 00 vant co
nrernii je posKytujeme vSein felorocilm
předplaiiielfiui zu neputruv doubiiek 23
cuntfl

Velké nástěnné Clliízl mía (lulnV a
poptii vk v o niisiěn- -

mapy zdarma 16 '""w " ':r"10
" "' isme lelos

knisiuc a velki-mi- rrinvcb stiiifi um-l- li

no šírané dmiié niHiiu rMibi
Mhpv lyioj-oi- i MvnéžjHkomnp kapu nf
iieJilfikladiiejAl a zu
vt iiíranyrb % viblnsuélio řiívoilu Rund
McNhIIv & Co a kníiuskií CťlIH iciiih
ÍLHI $1 00 KUS JSOU lil IIIBIIV lak TVllá
w kcioniílní tulií it BjW nniiH euó brn-ni- ce

íeki í i ranire lowiisnloň a fpilr
imena a íisla Uranii n iim-ii- vAm h
okresfi viecliny řekvokrunl snila tiiu ně
siliiejMui písmem váecbuy dřiny vg eh- -

naměří a piy vsiiunv potoky i jeiw-r- a
aul Moa e!éh avěla na

druhé stran vykazuje vfterhnv pevniny
uiuio irniiv veciiiiy n(iie'íii nií-st- a

a ai rnůii-- i ihiuIsv vši-r- Kernl k'lljíteniiř kléry poněkud rbre sledovali
iiďiiosii denní měl by míli tutotimiu pH
ruce Odbftrtiielnm v infaií (xiskviuje
tuto mapu V CEiTÉ $200 co
prémii k ce'oroťDíiuii nieilnlai1 úiaa x 'evrnaa Oducratelnm na ven
kove zašleme ( nábradii 'Jfí: vi bilm--

Wsilky Mfiíemu imhíIhiIiI IliMÉlMtlli fllX

NtlraakH 6U3I iaí„ Iowa
48ťl Knnsna SAx3'i Minnesota 40('i6
niiaaiiiin niw n verni iJakola Mlxiiff
líni Dak In !2x-- Wiscniiii 4lr"
Sp leně 8tnv 6(ix46
P mnlujte tuto dvoiidolarovoii mapu
nl 'elB o ilríell en nremil 4irvri av
yZ3 vSalio dapl tlcua pouze
jei kde HiiMluie uésti značné vaokon
vidm z :iiky po expresi poíadujeina
20 ceutft uá Li

rady ku kryli léiíe

velkýsalone a na oaieiích roiiiiln

lilný re iivotii iMÍifákii ml fratit na
sUébo sniovMlele Ponnn du
Hoiiihu tenlo ÍÍU ph 3H)striii a knm
ski cenu jeho v Čerluť-- Jest l 13 80
1'iedplHliielfim ro prémii unbíenie iýlza doplatek pouze $1 00

The Storr af Bohemia hv c z imnná
Mariiica- - Nejnovřili n iiejlxiWII ilflliv ti rv- -

daná v fvíl aniřllrké Rnri la iv I on na 18 api- -

un a ndiieíiiiim dubin v a iná h vínoví™
jeal IM nJviili niiMriHwl a aalvici- - biLu iaai
lnl4 vývlna atálo doné fíormu- - a
dubě l ěbiborak J- -t to dílo ea hianr) ká

btI tirrv-- a kritická a X ft b pévl bttmfiiem- - k nám apraVKilllvá Zaallraá W Mran
ro 41 vyobrazili mpB fiwh s Mnrana a o(bv
tf--i ka k iicl dtkladnra dl
neiu4 aaadan vvhk-da- l— kalina o kte-
rá )a poJirtDáá o Ona ap i s ekn válaaáha
lN) -- aaab va akviwtná pnlnatamková vaaM
l n C prémii povkviajaia W uMm odbárata-lii-

aa loplatas 7cem6 va vaM obvtalaá a aa
li v vaaM pni 'Bia raková

Tajnosti pařížské od inns 8a voIm
vatela VMněbn lida-- ' K8alinilr- - "im
ak" "Prurekováni oanda" a Jiných oěioaaá- -

mi děl Jma i rffijr va ďoa ava triek do-

br vazb a o-l- á to vellaá dflo váxaná a-- urodivi
(Mtznil s Vaia varna atoji sa dolar
neb vie Co pramls aa loplatk Tta

Palackébe Dějiny národa řV
ebách a n Miravé bula tanlo pitK d knlbov
ny kai láno Cha nabof a áil dfjluv mla avába
)vt lnnoti kaáilábn Cifry dllv vlkáltu fot
niátn 18 a airan Co prmll nabl'i mm naliai

aa Velmi anitonna eaa titil
dily ováxan4 sa d Uiek tVO VáaanáaaltM

NEOBYČEJNÉ VÝHCOY

NOVÝM PŘEDPLATITELŮM

Ki1f anvf Bradnlatlial nhlrM
fvláltnl prcintl která aamolna má --ana rJilh
prelMlitndb lo (t relkf rln itdiln
sváný luloně a na palejích" ktert vv--
lUM v Kulnovná Auiailck UinÍ4 wnto
Je ntívoia pariákábn nd fraac apUvaiele
Pnnaon da Tvmill P6lává ra áeatl dlia a
I' bl Jvd-- a Katili díl el aanwauinf m aah
lachnv d brumadr tvil jedlnf re lek Jana to
ilifná-ledni-c- l: ITajnorti Přiieká S a atr
Mernit t KlobbHrovfh Kleká 44a atraa
cena renlt HMiná Tarkyni 44a -r-aa rana
ťiei 4 691 alran H)c 5-- kocxabola
ve tcasnl Mé síran cena SM a t Bláaea

veeiHttO u-lk-

txiybdrfl
kalily nov prdulallb-- l trato olirovak ieatldtl-n- y

ruaiiii o vlce HU0 eiraná-- b ki-- rtl a Aa
Cháeh prrvlává ae ra l t g i ttr Úplně idaraia
eo prémii k lakruka Zapadá
Tk vá BábidU plaii pnoaa a fhradní U

pro nová pfwfplatliel ktrN ae ae harf m4 mk
predpUti a platit! tade Joa pra krátký Cm

PUui H o ílalo na ekákn Adn JedBodaiW:

POKttíJK rApAPC
OVAITA KRB

Pma(n vá kbM P vnk
Zipado aradbirail na tato Beamirnt vfbndnoa
aálHdka a vyMit j „ titiu

Knihkupectví Pokroku Zapsau
Máme na akladS velké" množství spi--
viilavnvcli a iti'nvrh v --

i

maíných oixjrú- - Uivadeirf apisy mt
me viechny jel js-i- a k ánstíul v rus
ijin oir-a-

cn

l'aite M o -- řnm
Adrrsnite jedn'

IWník 1 — i lví matky román od X Ž

Svarci v — VynikHjici mimo kruh rodinní'
ikí Lud řlmácliové — Rodina jejl etannil a

Ibd Brnimrové — Juhna a Mnliullála

mai ielki JiKho a Poděbrad od Lul cká — Cel-

kem ieat --va'kn o 125J airanách

Roíník 4 — Ten prav nmán od M Ža
Švarrová: 4 díly — hnrb romáa od E

?yfití Karlenoť I díiy Celkem evexkó

ohmbulri I 44 atraa

Htíťllík 7- - těi% vavřínový huáu od Tác

Vifk Ifeti vídáni 8 knlb o t84 trati

Itořllík 0— O a lávt I ere kí román od J 3

Statikovi b I dli v— AinJka Přeiialuva
mii án od ŽI5-- " ťodllké2dily_lav

tif dm hlKUirb ky obr--z od AI Jlri-ka- Povíd-

ky z malého me-t- a od V Luiické Celkem

Setakil iiiwahajiciih t2itran
IWllík 10 - Trž itě zlot román z ag'lc-kéi-m

od U ll Mikeiean Thackernye Přel V

K M nrek: ( vrkn obaal ajíiicb In 4 atrao

INiíllík 1 - JiirrwNv bfrnherk biaUirickj!
ti'tt án ml Ž A-- I:xiliké 4 evazky— Vy a vye
rin án od V Luíiké Z avaky : celkem 0 avk6
100-t- r

liOCnik li má ob"h Dvě v

iiri Fr llrnteaa 141 airatu— Zemanka pov
nd AI Jlrá-k- a 134 atrm— Z cpiiStínyrh mlxt

cnkrovnrké 0rť'j ud MA Silnička 148 atran

Sebrané pnlaké ividky a Dovelly Přeložil

Arit4t Schvh Polahky 148 l un- - Z naěi ni
rodui p leCnneti drobné Črty ud Terezie No

vákové 148 atrnii— Snlonn-n-a román od V La-í- l

ke :tU rtran Celkem t avsvkfi o 1010 tr
Kořník 18 — Nsrolnice povídka od AMae

Jlráeka — Upomínky od Karoliny Světlé —

D fezacek rukrovarnl povídka od M A kSmi- -

dka — Nál druhy ahor bamnrlall' ká povídka
ikí Kllfky — llrohaé povídky od

Boteny Kooéili ké — Veelé povidkr od O Ko--

ateleckého — Ceikera evazka WXtltvx

Foíník 10 ~ Saraohrady román od Vác

Vlfka h aviokt — IlraiK nove) od filoiaCka

t rvazek — Celkem 8avazkt l04alran

POČník 20 — povídky od ř Herltara —

2 niojl tai M obrizko od V ftnmavaké- -

l o -- Právo ta-- n aián nd Z Podlioekě— Cbln

By pohnraké olirary triy a poveaUJ aepaala V

Luri :ká t vvazky — K máa na bnjiiil a auoail--

Bk ba povlertni vilka napral
ber Ueller Celkem $ knih o 10M air

Za jednu prémií
Mapy kteréhokoliv z následujících států: Arkansas Cali-forni- a

Colorado Idaho Illinoia M trhiaran Mnn

různých státfi tana Ohio ťennsylvania Iowa Kansas Missourí
North Dakota So

consin aneb mapu celých bpoj btáta Tyto mapy jsou uejnnvější
a nejdůkladnější z proslulého závodu tiskařského Kand McNally
8c Co kterýž jak známo má v oboru tomto pověst nejlepSÍ Mapy
Idaho Montany a obou Dďkot jsou velkosti 14x21 palcích mapy
ostatních států jsou 21x28 palcích mapa Oklahomy 26x34 a mapa
Spojených Státu 22x32 palců Při každé mapě jest seznam vSech
měst mě steče a pošt vykazující
sídla expresní a Železniční společností poSty na kterýchž se vydá
vají poštovní poukázky telegrafní
učení jehož jest zapotreby Cena

Mapy Čech Každému je dojista míli mapa vlasti své a

proto abychom přišli vstříc přání našich před- -

Moravy a Slezska platilA připojili jsme ku prémiím též mapy—————— vlastí českých totiž mapu Cech i mapu Mora-

vy a Slezska Obě tyto mapy poskytujeme dle přání na místo jedné
mapy kapesní Totiž dáme tyto dvě mapy a jednu některého z výše

uvedených států za jednu prémii Cena každé z těchto map je tsc

ATLAS Každého dojista
— FiliDinách tak i v

DVOU VÁLEK sledovali bedlivě
brou a důkladnou'

dvou válek který co prémii odběratelům poskytujeme Atlas tento
mi 12 Etran map a 4 strany anglické
Mapy jsou jak následuje: Mapa
na dvou stranách) mapa ostrova

zajímají válečné události jak na
Africe Abv každ6 čtenář mohl i

k tom u potřebuje mapu a to do

mapu Takové nalezne v "Atlasu

Četby s mnoha vyobrazeními
Spojených Států mapa celé země

filipínských mapa ostrova Luzonu

Krugera a jiných vynikajících
dvou válek" obdrží předplatitelé
n# při 14# palcích

(% Manillou) mapy Kuby Puerto Ricca Hawajska a Alašky na jedné
straně mapa celé Afriky mapa jižní Afriky mapa svobodného oranž-skéh- o

státu mapa Natalu kde nyní u Ladysmith zuří boj mezi An-

gličany a Boery a mapa oranžského státu Natalu a částe Boerské

republiky zavaalské- - Popisná čásť má mnohá krásni vyobrazení
ako dokonalou podobiznu pres
osobností i předmětů Tento "Atlas
co prémii zdarma Velkost téhož je

Pokrok Západu
mahM


